Fratres
Sacerdotis
pecunia fidei
ad Principes
ad servit
cum gratia
pauperibus
Dobitensis
non solum
de fiducia
hunc munus
boeat.

Inde vero Sancti Joannis de Deo. Fratrumque eius opera republia, & peculiariter infirmis pauperibus sit utilior, quod p[ro] Religio tot adeo sanctis rationibus addunt obligatiorem voti, ac sollemnis promissionis, qua profstant, se ad eo p[ro] exercitationi operam navatores, ideoque illam nava majorum cum affectu, fervore, & sedulitate. Profecto licet professorum, quam emitunt proprium esse characterem, quo ab aliis Religiosis distinguntur, & quo in stabili finititudinatur, qui non secus ac Ordines alii, subflet perenni successione personarum Deo tam sancto materi devotarum: quia apertissima nota est divinae providentie erga infirmos pauperum omnium statum, & conditionem: quoniam illa hoc pacto iis praebebat solatum, quod supe natura extenuit et. Ne putet tamen sanctam hanc exercitationem impollerunt; ita ut alii nequeant, & minus debent in illius partem accedere. In hoc molesto labore non deest, unde explicata caritas illorum omnium qui voluntari ejusdem participes fieri. Id genus pauperes sunt publici infirmi: littera mihi per vos, hoc nomine illos appellare; quoniam publica Caritatis derelicti sunt. Omnes indigent; & difficultatum est, ut necessitatis adeo generali provideatur, nisi omnes ex se aliquid conculerent. Si dicere sat[ur] est, hoc est infirmos, aqua in hoc statu omni commodorum generis: ita ut proprie fuit objectum actionum omnium caritatis, quae possunt exerceri, & sane videtur. *Dei Filius* illos complexus fuisse in exprobatione illa, quam invenit aliquando illis, qui renuerint, vel neglexerint subvenire eis in omnibus necessitatibus: *Informis eram, & non habebat me*: (Motib. 27) perinde ac diceret, eis in statu quem redactus erat, te totum indigentia pro anima, & corpore, ut necessitas sua latere non posset, ita ut neminem poterit cauifari ignoriam suam, neque ullam excusationem affere, quod opem non tulerit. *Informis eram, & non habebat me*. Addamus ad haec a sanctis hisce Fratribus Deo servitum prastari in persona pauperum incomparabili fervore, & fiducia; ita ut nobis sit iustificata credendi causa: Joannes de Deo, sociisque illius, qui hoc vivendu[m] genus instituerunt, calesti lumine afflatis fuisse, ut tantum opus servarent, & omnibus laboribus sustinerent, sicut videmus, agrioli solitatem afferentes in omnibus illorum infinitatibus, ac necessaria illis remedia ministrantes, eos ad salutem revocavunt. *Caritas, quia animantur, efficit ut ad vivum eorum mala fient, qui sunt viventes imagines Filii Dei super terram; ita ut quilibet ex his Fratribus dicere possit cum S. Paulo, qui informans, & ego non informor? In me metipio eas superior informantes, quibus illi laborant. Nobis agitur credendi locus est, illis nunquam suis deinceps officiis, quibus se deverbant, cum ea omnia, & sedulitate, quae ab illorum Caritate possit desiderari.*

PRO SANCTÆ URΣULÆ

Patronæ Sanctimonialium Ursulinarum Panegyrico

MONITUM.

Propria duo extrema in Sancte huius elogio evitanda sunt; quorum primum est immoderata, ac temeraria illorum critica, qui quodcumque a priscis Auctoriis de Sancta hac ratione, inter fabulas censem amandam; alterum vero priori oppositum eorum est, qui h[ab]ent litera volent admixere circumstantias adeo a veritate specie abhorrentes, ut locum probuerint de ipsa historia, deinceps S. Ursulae, sociorumque eius Martirio dubitanti. Adedium igitur quod est tenendum, est sequi traditionem Ecclesie sensu probatam, & qualem nota meliori Historici referunt.

Quod spectat ad rationem argumenti huius perblandi, reor, quia adhuc loci communes de Maryrio, vel de Virginum puritate, inde haurientur argumenta, que ad tot alias sexus ejusdem, que sexu[m]is pertulere circuicatus ob eandem causam, possunt applicari, curandum esse ut proprie Sancte huius charactere inventari, ea afferenda, quibus inter ceteras maxime eluet, quia sive eis obedientia voluntati Patris sui, submissio Divine voluntatis propter nuptias studiis ipsius aeo oppositas; vita solitaria, & p[ro]p[ri]a sancta, quam duxit in Aula, qui locus est immensus fineissimus; confititia, quam presestulit, & quam socii immisit pro fidei, & puritatis sua incommunitate; effectus, quem illius peperit exemplum in tanta Virginum multitudine, & qui ad hanc diem perseverat in tot Sanctimonalibus, que de illius nomine nuncupantur, & Zelus ejus imitatur in erudiendis adolescentibus, quas alunt ad pietatem. Hec ea sunt, quae in proposito arguendo, solidas, & particulares suppeditare possunt considerationes.

PARAGRAPHUS PRIMUS.

Varia Sermonum hujus Argumenti systema.

Eo quod capitatem amaveris, ideo benedicta eris in eternum. Judith. 5.

NEquaque generis sui nobilitati referendae sunt accepte benedictiones, quae usque in seculorum haec Ursulae implicantur, sed calitati, quam ita temper coluit, ut incho quoque genere decorum politaffere. Quis unquam recentes laudes memoris ejus tribueret, si vita sua

tempore non aliam habuisset magnitudinem prater eam, quae infirmos oculos mundanorum perficit? In sepulcro, incineres redacta, non fecis ac homines ceteri, iampridem alteram inveniunt mortem in obliuione populorum, qui de illa non amplius cogitarent. Sed Celsus gratia habeantur; generi, ex quo illam in lucem edidit providentia, novit perfectam adjicere puritatem, & hos illum vindicat ab eo fato, quod plenarie terra principes experuntur, cum corum memoriam paulatim oblitterat, & tandem amittant alteram vitam, hanc quam sibi in exteritate fama pollicebantur, & quam fortasse unice post hanc vitam preceabant. *Eo quod capitatem amaveris, ideo benedicta eris in eternum.* Donec Jesus Christus in terris veros habebit cultores, laudes Ursulae enuntiabantur, quia

per-

perfecto castitatis amore fragravit. Quomodo enim amavit nobilis hanc virtutem, que hominem super se ipsum atrocens cum similem facit subtilissimas spiritibus, ac super eosdem subtilissimas spiritus te atrocens peruenit usque in finum divinitatis quasdam sponsum fidelibus, secundum & Cyprianum testamentum? Iua Deum amat.

1. Amore vigilanti, ut eam conservet.

2. Amore efficaci, ut illam insipiat.

3. Amore strenuo, ut illam tueatur. Eius vigiliam deprehendit inter aule scopolos; ut castitatem conservet. Debet ergo efficaciam inter innuminabiles Virgines, quibus inspirat; Denique fortitudinem aperio inter Barbaros, a quorum insulibus illis dedicit. Hoc est Panegyrici illusargumentum. P. Martineus.

Mulierem fons quis inveneris? precu[m] & ut ultimis finibus
privatum eju[m]. Prov. 31. Licit verum sit, Virginitatem que nobilis, & pretiosam, ac mollem, fragilissime esse utique sexu communem, negri tamen non potest, quoniam pecuniarum jure pertinet ad sexum, cuius ornamentum est, & virtus, quae in eo p[ro] ceteris inrecio est: communis quippe sententia maximum gloria mulieris apicum in illius incolamitate constituit, ita ut ad eam fartam testam servandam, propriam etiam vitam licet, & decet impendere. Sin autem virto h[ab]et adeo mirabilis aduersus servandi fidem, quem minus pretiosa est, & quam Sanctus quidam Pateranima Virginitatem appellat, tunc Christianarum Virginum confititia, que ad utramque tuendam Martirium subseruant, & quae in eis transformare, & illos in fe. Per illorum morbos, & infirmitates intuebatur characterem magnitudinis, & divinitatis, ut loquitur S. Augustinus, & sub h[ab]o intuvi illorum honorabat, amabat, contulabat, refitabat, illis manus propriis deservebat, & circam illos objectissima quaque exercet, & laboriosissime ministeriat. Natura ita constitutum est, ut tristes h[ab]e locos horreamus, ubi pauperes ac morbus conjunctis viribus ad hominis interium contendunt. Vix animum indicare possumus ut illuc pedem inferamus; non defant unquam rationes, aut colores, qui nos deverunt. Tabidus timet aer lamentabilis ejusdem audire, & horrificare videat uera lamentabilis. Alpejcam fugimus morientem, cogi nolumas, ut nos mortales cogitemus, atque ut nobiliter nobis proprium excusatorem ignoriam, culpam recusiam in temperamenti gracilitatem; & ad longe aliam institutionis nostra rationem configuramus. Joannes de Deo nequaquam levibus h[ab]e artibus te felicitat; & similes nostri secundum naturam: sed nobis generosus secundum gratiam omnia natura facta supererat, pro viribus suis, immo ultra vires suas egenitatis openitatis, & sermo de fidei adegit, ut in eorum ministerio viveret, & moret. P. Simon a Virginie Carmelita in Panegyrico S. Joannis de Deo.

Autors Recens.

1. Coronam Virginum, quia de carne, & sanguine triumphavit, ne non de omnibus illecebris, ac blanditiis, quae in opulentia, & generis nobilitate inveniuntur.

2. Coronam Martyrum, quia triumphavit de tyrannis, & iis, quibus in captivitate tenebatur.

3. Coronam Doctorum, quia exemplo verbisque suis h[ab]e Virginum turbam, quae illam sequebatur, erudit[er], arque illas proficiat, ut omnia sacrificarent, & vias ipsas effundent pro J.C. Itaque considerari potest tanquam Magistra Virginum, Martyrum, & Doctorum. Virginum quidem, quia illas edicis mundi capiavit: Marryrum, quia exemplo suo illas h[ab]tata est ad mortem potius subeundam, quam fidem ejundam: Doctorum, quia illam sibi in Patronam vindicauit. Cum igitur pecularia fuit S. Ursula gloria, quod non solum folum mater extiterit infinita Virginum multitudinis, quae utiles operam impendunt in Christianis Virgibus erudiendis, verum etiam plurimorum eruditissimum Theologorum in celebrissimi Mundi Gymnasii, cuiusmodi sunt Viennenses in Germania, Sonboniaci in Gallia, & Combricensi in Hispania, quae illam sibi Patronam afferuntur. Ex Medicatione P. Novet.

4. Martirijus pro fide, velalia qui p[ro]m[on]t[er] virtute sublatum semper habuit fuit gloria Christianae Religionis, quia in eis fidei est, ut plures habeat fideles propagatores cuiuslibet generis, & qualitatis. Sed illud perhorribilem est, quod circa perfunctorum qualitatem in Sancta Ursula inveniatur. Hec erat ex genere amplissimum, Regis fidei, & definita, ut Regis folium ascenderet. Poterat illa fru[stra] aule delicias, & vestimenta ampliata, quae illius ortum deceret. Non decerat illi qualitas ulli ex iis, quae eam in mundo beatam efficeret poterant, & nihilominus omnibus auctoribus misit. H[ab]e prestat tot aliis Martirijus militibus, que non omnes eundem Religioni honorem procuravant.

5. Martirijus pro fide, velalia qui p[ro]m[on]t[er] virtute sublatum semper habuit fuit gloria Christianae Religionis, quia in eis fidei est, ut plures habeat fideles propagatores cuiuslibet generis, & qualitatis. Sed illud perhorribilem est, quod circa perfunctorum qualitatem in Sancta Ursula inveniatur. Hec erat ex genere amplissimum, Regis fidei, & definita, ut Regis folium ascenderet. Poterat illa fru[stra] aule delicias, & vestimenta ampliata, quae illius ortum deceret. Non decerat illi qualitas ulli ex iis, quae eam in mundo beatam efficeret poterant, & nihilominus omnibus auctoribus misit. H[ab]e prestat tot aliis Martirijus militibus, que non omnes eundem Religioni honorem procuravant.

6. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

7. Martirijus causa fuit extensionis fidei per secundum item, quam videtur Deus Marryrum famam applicuisse: *Sangis Martirum, sanguis Christianorum.* Tertullianus inquit, Hec innotuit veritas in omnibus persecutionibus, quas Christiana Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

8. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.*

9. Martirijus causa fuit extensionis fidei per secundum item, quam videtur Deus Marryrum famam applicuisse: *Sangis Martirum, sanguis Christianorum.* Tertullianus inquit, Hec innotuit veritas in omnibus persecutionibus, quas Christiana Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

10. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

11. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

12. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

13. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

14. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

15. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

16. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

17. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

18. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

19. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

20. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

21. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

22. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

23. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

24. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura, & fortuna praestantes illam amplexi sunt cum periculo vita, aliorumque honorum, que in terra poterant sperare se esse concurserunt.

25. Martirijus certissimum fuit argumentum non solum fidei eorum, qui Christianam Religionem proficiebant, sed etiam probatissima ratio veritatis Religionis ejusdem secundum illud cuiuslibet Sancti Patrii effatum: *Nisi vera est Religio, auctor quam Sanctorum defendetur.* Rationes defensionis ex amore naturali, & quia vitam nostram prosequimur, & ex horrore mortis, ita ut nunquam animam induceremus ad illam subeundam, nisi qui integrum perfectissimum haberet ejusdem veritatis certitudinem, unde inferunt, Religionem, hanc oportere veram esse, quia mortales ingenio, genere, bonis natura,